
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων, για το 
β’ εξάμηνο 2024.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτικο-
γράφου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φαρ-
καδόνας για το έτος 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. αποφ. 1559	 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων, 
για το β’ εξάμηνο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 25326/8-10-2024 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 26474/18-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 7564/586/21-2-2014 (Β’ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορι-
σμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότητας 
- πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλιέων 
για το έτος 2014 και εφεξής, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8-8-2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και ισχύει.

8. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέκυψε 
για τη συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού 
και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών και εκτάκτων 
εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων κατά τις Κυρια-
κές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουργήθηκε λόγω της 
νέας δομής του Καλλικρατικού Δήμου, ο οποίος προήλθε 
από τη συνένωση τεσσάρων Δήμων (Ναυπλίου, Μιδέας, 
Ασίνης και Τίρυνθας).

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης τεχνικών υπη-
ρεσιών για την κάλυψη των οποίων απαιτείται η υπερωριακή 
απασχόληση των οκτώ υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα:

- Υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών, συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επιμε-
τρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις μελε-
τών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυ-
πλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν 
επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και 
μελετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙ-
ΛΟΔΗΜΟΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή σε 
Επιτροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημοπρα-
σιών, αφανών εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρροπων κα-
τασκευών), αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης ο χρόνος 
του ωραρίου δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου προσωπικού,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμένοι 
συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου- και σε ομά-
δες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - εισηγούνται 
θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωραρίου,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6091

61941

05.11.2024 18:25:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61942 Τεύχος B’ 6091/05.11.2024

- o υπάλληλος της τεχνικής υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ Τε-

χνικού/ΔΕ ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μοναδικός στον 

κλάδο του και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες 

του ηλεκτροφωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπε-

ρωριακά κατά τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργασία 

καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 

για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 

της τεχνικής υπηρεσίας, κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι 

την 22η ώρα εντός των ορίων που προβλέπει το άρθρο 20 

του ν. 4354/2015, για το β’ εξάμηνο του 2024 ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο 

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΤΕ Μηχανικών/ 
ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Αγρονόμων 
Τοπογράφων Μηχανικών 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΠΕ Μηχανικών/  
Πολιτικών Μηχανικών 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΠΕ Μηχανικών/ 
ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΤΕ Μηχανικών/ 
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΤΕ Μηχανικών/ 
ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

ΔΕ Τεχνικού/ 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων 

1 120
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της τεχνικής υπηρεσίας, εντός 
των ορίων που προβλέπει το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, για το β’ εξάμηνο του 2024 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα 
Αριθμός 

υπαλλήλων 
Ώρες ανά 
εξάμηνο  

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης 

ΔΕ Τεχνικού/ 
ΔΕ Ηλεκτρολόγων

1 180
Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 31/12/2024

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες β’ εξαμήνου έτους 2024 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου, θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2024: Κ.Α.: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 
4.800,00€ και 10.6012.003 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 680,00€.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61943Τεύχος B’ 6091/05.11.2024

Αριθμ. απόφ. 283	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-

κογράφου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Φαρκαδόνας για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.

4. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 255/2018 (ΑΔΑ: 7ΜΑ1ΩΗΗ-ΔΝΥ) από-

φαση Δημάρχου «Ορισμός πρακτικογράφου για την 

τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-

μοτικού Συμβουλίου», όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’  αρ.  148/2022 (ΑΔΑ: ΨΛΕΧΩΗΗ-9ΨΥ) απόφαση  

Δημάρχου.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα βαρύνει τον 

Κ.Α.  10-6012.002 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Φαρκαδόνας οικονομικού έτους 2025, στον οποίο θα 

εγγραφεί πίστωση 10.000,00€ .

8. Την υπ’ αρ. 86/3457/15.3.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΡ7ΩΗΗ-

ΨΑΦ) απόφαση Δημάρχου Φαρκαδόνας, περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 

πιστοποιητικών ή άλλων πράξεων «Με εντολή Δημάρ-

χου» στον Γενικό Γραμματέα του Δήμου Φαρκαδόνας, 
Γιώτα Κωνσταντίνο, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 
έτος 2025, με αμοιβή, για την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου, για την 
Ελένη Τσιαούση του Κωνσταντίνου, τακτική υπάλληλο 
του Δήμου μας, κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, η 
οποία πέραν από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας της, 
τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων.

Οι ώρες απασχόλησης καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξαμήνων 
μέσα στο έτος, για απογευματινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται 
κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου  79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006, Α’ 114) στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημοτικού Καταστήματος, στην ιστοσελίδα του προ-
γράμματος «Διαύγεια» και στο Φύλο της Κυβερνήσεως, 
βάσει του υπό στοιχεία 2/1015/∆ΕΠ/05.01.2016 εγγρά-
φου του Υπουργείου Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φαρκαδόνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΩΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61944 Τεύχος B’ 6091/05.11.2024

*02060910511240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


